UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO CONTINUADA E A DISTÂNCIA

 II ERRATA AO EDITAL Nº 080/2021 – UEPA

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL UAB 2021-2

PROSEED/2021 PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE LÍNGUA

PORTUGUESA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

 O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais, torna público a I
ERRATA ao EDITAL Nº 080/2021 – UEPA, do PROCESSO SELETIVO ESPECIAL UAB 2021 - 2
PROSEED/2021-2 PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE LÍNGUA
PORTUGUESA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, conforme a seguir:

Onde se Lê:

CRONOGRAMA – ANEXO I

ATIVIDADE DATA / PERÍODO

Período de solicitação de inscrição 11 a 18/11/2021

Período de solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência Econômica,
Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência (PcD)

11 a 12/11/2021

Resultado provisório da solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência
Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência
(PcD)

13/11/2021

Recurso ao resultado provisório da solicitação de isenção para Pessoas com
Hipossuficiência Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas
com Deficiência (PcD)

14 a 15/11/2021

Resultado definitivo da solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência
Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência
(PcD)

16/11/2021

Fim do prazo para pagamento da taxa de inscrição 19/11/2021

Divulgação da confirmação da Inscrição 24/11/2021

Resultado preliminar da pontuação da ANÁLISE E AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
LATTES

07/12/2021

Recurso ao resultado preliminar da pontuação da ANÁLISE E AVALIAÇÃO DO
CURRÍCULO LATTES

08 a 09/12/2021

Resultado definitivo da pontuação da ANÁLISE E AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
LATTES

15/12/2021

Resultado definitivo do Processo Seletivo 16/12/2021

Leia-a se:
CRONOGRAMA – ANEXO I

ATIVIDADE DATA / PERÍODO

Período de solicitação de inscrição 11 a 23/11/2021

Período de solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência Econômica,
Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência (PcD)

11 a 12/11/2021

Resultado provisório da solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência
Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência
(PcD)

13/11/2021

Recurso ao resultado provisório da solicitação de isenção para Pessoas com 14 a 15/11/2021

Hipossuficiência Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas
com Deficiência (PcD)

Resultado definitivo da solicitação de isenção para Pessoas com Hipossuficiência
Econômica, Servidores da UEPA e seus dependentes e Pessoas com Deficiência
(PcD)

16/11/2021

Fim do prazo para pagamento da taxa de inscrição 24/11/2021

Divulgação da confirmação da Inscrição 29/11/2021

Resultado preliminar da pontuação da ANÁLISE E AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
LATTES

08/12/2021

Recurso ao resultado preliminar da pontuação da ANÁLISE E AVALIAÇÃO DO
CURRÍCULO LATTES

09 a 10/12/2021

Resultado definitivo da pontuação da ANÁLISE E AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
LATTES

16/12/2021

Resultado definitivo do Processo Seletivo 16/12/2021

Belém, 18 de novembro de 2021.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará